



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

**SÃO VALENTIM**

**ANEXO I**

**ESTIMATIVA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PRODUTOS DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS.**

**Preço referencial pesquisado conforme descrições constantes abaixo:**

Descrição do objeto.				Preço Máximo Estimado em R\$	
Item	Descrição	Esp.	Qtd.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
1	ABACAXI, grau médio de amadurecimento 1ª qualidade.	Und.	35	<b>4,73</b>	165,55
2	Açúcar Cristal Branco	Kg.	80	<b>1,91</b>	152,80
3	AÇUCAR MASCAVO	Kg.	6	<b>9,72</b>	58,32
4	Adoçante a base de Stevia (frasco 80 ml)	Und.	2	<b>5,74</b>	11,48
5	Alho, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade (pacote 100g)	Pct.	2	<b>2,92</b>	5,84
6	Amido de Milho - Pct. 1 Kg	Pct.	1	<b>4,86</b>	4,86
7	Apresentado fatiado, resfriado sem gordura (Kg) (deverá ser resfriado e acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	3	<b>15,90</b>	47,70
8	Arroz Branco Tipo I	Kg.	30	<b>2,52</b>	75,60
9	Banana Prata Kg, grau médio de amadurecimento grau médio de 1ª qualidade.	Kg.	40	<b>3,85</b>	154,00
10	Batata-doce, grau médio de amadurecimento grau médio de 1ª qualidade.	Kg.	15	<b>2,77</b>	41,55
11	Batata inglesa branca, grau médio de amadurecimento grau médio de 1ª qualidade.	Kg.	40	<b>3,47</b>	138,80
12	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandejas com 6 unidades, sabores diversos.	Bandeja	20	<b>3,44</b>	68,80
13	Beterraba, grau médio de amadurecimento de 1ª qualidade.	Kg.	10	<b>2,76</b>	27,60
14	Bolacha Salgada Integral (Pc 400g)	Pct.	10	<b>5,22</b>	52,20
15	Biscoito Salgado - Tipo Água e Sal - Pct. 800g	Pct.	8	<b>7,63</b>	61,04
16	Bolacha tipo Maria - Pct. 800g	Pct.	10	<b>7,38</b>	73,80
17	CAFÉ SOLUVEL GRANULADO-CX C/ 12 FRASCO DE 200 GR.	Cx.	8	<b>156,39</b>	1.251,12
18	Caldo de Carne - Cx c/ 114gr. c/ 12 tabletes	Cx.	5	<b>3,07</b>	15,35
19	Caldo de Galinha - Cx c/ 114gr. c/ 12 tabletes	Cx.	12	<b>2,73</b>	32,76
20	CARGA DE ÁGUA MINERAL PARA BOMBONA DE 20 LITROS	Und.	120	<b>13,25</b>	1.590,00
21	Carne Bovina Moída de 2ª (a carne deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	12	<b>14,98</b>	179,76

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 - Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224 CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

**SÃO VALENTIM**

22	Carne bovina magra sem osso, coxão mole ( cortes de bife e passar na máquina), a carne deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte.	Kg.	17	<b>21,68</b>	368,56
23	Cebola, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	20	<b>6,93</b>	138,60
24	Cenoura , grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	20	<b>3,40</b>	68,00
25	CHÁ 16 GR. CX. C/ 10 SAQUINHOS, (sabores abacaxi, cideira, citrus, erva doce, frutas vermelhas, maçã, pêssego, chá verde).	Und.	90	<b>3,45</b>	310,50
26	Chocolate em Pó - Pacote de 500 gramas.	Pct.	5	<b>5,54</b>	27,70
27	Colorau (pct de 100g)	Pct.	5	<b>1,19</b>	5,95
28	Coxa e sobre-coxa de frango congelada, não temperada (acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	30	<b>7,11</b>	213,30
29	CRAVO DA INDIA PCT C/ 20 GR.	Und.	5	<b>3,83</b>	19,15
30	Doce de Frutas em pasta (400g), sabores diversos.	Und.	5	<b>3,73</b>	18,65
31	Farinha de milho	Kg.	4	<b>1,90</b>	7,60
32	FARINHA DE TRIGO TIPO I	Kg.	4	<b>2,14</b>	8,56
33	Feijão Tipo I	Kg.	6	<b>3,91</b>	23,46
34	Fermento Químico em Pó - Frasco de 250 gramas.	Frasco	2	<b>6,25</b>	12,50
35	Gelatina em pó sabores diversos, cx 35g	Cx.	25	<b>1,12</b>	28,00
36	ISQUEIRO GRANDE	Und.	5	<b>4,57</b>	22,85
37	LARANJA PARA SUCO, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	20	<b>1,94</b>	38,80
38	Lentilha - Pacote de 500 g	Pct.	5	<b>4,43</b>	22,15
39	Leite em Pó Integral Pct. 400 gramas	Pct.	12	<b>9,93</b>	119,16
40	Maçã Fuji de tamanho médio, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	40	<b>4,34</b>	173,60
41	Mamão formosa-grau médio de amadurecimento de 1ª qualidade.	Kg.	40	<b>3,90</b>	156,00
42	MANGA, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	10	<b>4,63</b>	46,30
43	Mandioca descascada congelada, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	10	<b>4,33</b>	43,30
44	Margarina sem gorduras trans e sem sal - Emb. 500g	Und.	5	<b>4,02</b>	20,10
45	MELÃO, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	30	<b>4,38</b>	131,40
46	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE PACOTE DE 500G	Pct.	15	<b>2,96</b>	44,40
47	Massa com ovos tipo cabelo de anjo - Pct. 500 gr.	Pct.	35	<b>4,16</b>	145,60
48	MORANDA CABOTIA, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	15	<b>2,81</b>	42,15
49	Óleo de Soja (Emb. 900ml)	Und.	25	<b>3,77</b>	94,25
50	Ovos	Dúzia	8	<b>5,24</b>	41,92

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30

Cep: 99.640-000 - Centro - São Valentim/RS

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224 CNPJ: 87.613.378/0001-49





Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE

**SÃO VALENTIM**

51	Pão de forma fatiado (kg)	Kg.	30	<b>9,95</b>	298,50
52	Peito de frango c/ osso (deverá ser resfriada e acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e ao transporte).	Kg.	20	<b>8,03</b>	160,60
53	Queijo mussarela fatiado	Kg.	4	<b>22,97</b>	91,88
54	Repolho, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	12	<b>1,75</b>	21,00
55	Sagu Tipo I - Pacote 500g	Pct.	4	<b>3,68</b>	14,72
56	Sal Refinado Iodado	Kg.	5	<b>1,27</b>	6,35
57	Suco de uva integral (frasco de 1,5 litros)	Frasco	7	<b>16,25</b>	113,75
58	Tempero Verde - Cebolinha e salsa	Maço	12	<b>2,57</b>	30,84
59	Tomate, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade.	Kg.	25	<b>5,04</b>	126,00
60	Vinagre de vinho tinto (frasco de 5 litros)	Frasco	1	<b>18,95</b>	18,95
61	CERA LÍQUIDA P/ PISO INCOLOR 750ML CX. C/ 12 UNID.	Cx.	10	<b>110,48</b>	1.104,80
62	COPO DESC. TRANSP. 180ML, CX 25 TIRAS C/ 100 UN.	Cx.	10	<b>84,88</b>	848,88
63	Detergente Desengordurante Amoniacado, Composição Química: tensoativo aniônico, amônia, alcalinizante, sequestrante. galão 5 litros.	Galão	10	<b>23,50</b>	235,00
64	Papel higiênico Premium neutro folha simples, fardo c/ 16 pacotes de 4 rolos de 60cm. Cor branco 100% celulose virgem.	Fardo	30	<b>67,91</b>	2.037,30
65	Removedor de impermeabilizantes, seladores, resinas e ceras polimentáveis em geral BT16, galão 5 litros.	Galão	10	<b>81,00</b>	810,00
66	Impermeabilizante acrílico a base de água BT12, resina acrílica metalizada e antiderrapante que proporciona um excelente e duradouro brilho em pisos frios e quentes sem a necessidade de polimento. Resistente à água e ao alto tráfego. Indicado basicamente para proteger e abrillantar pisos frios como Granito, Granitina, Cerâmica, Lajotas, Mármore, Concreto, pisos como Paviflex, Vulcapiso, Plurigoma, pisos quentes como Parquet, e pisos em madeira que contenham porosidade mínima para aderência da resina, galão 5 litros.	Galão	10	<b>123,50</b>	1.235,00
67	Toalha de papel interfolha - 22x20cm c/ 2 dobras, cor eco, fardo com 5 unidades, contendo em cada unidade 1000 unidades.	Fardo	60	<b>40,90</b>	2.454,00
<b>TOTAL R\$</b>					<b>16.208,93</b>

São Valentim, 14 de setembro de 2015.